180.	 ACA, C, reg. 263, f. 157r-157v (1296/X/7): “Fideli suo Bernardo Colometi, tenenti locum di-
lecti consiliarii nostri Bernardi de Sarriano, salutem et graciam. Cum fidelis noster Arnal-

dus Messeguer, de camera nostra, de mandato nostro emerit pannum nigrum et penas ad /
opus\ vestium et caligarum persone nostre, que ascendunt ad summam mille ducentorum 
solidorum Barchinone, dicimus et mandamus vobis quatenus de peccunia curie nostre que 
est penes vos detis et solvatis, visis presentibus, dicto Arnaldo, vel cui voluerit loco sui, mille 
et ducentos solidos supradictos; detis etiam et solvatis eidem tres mille solidos Barchinone 
de predicta peccunia quos per eum in camera nostra volumus reservari”.

181.	 ACA, C, reg. 263, f. 168v (1296/X/8): “Dicimus et mandamus vobis quatenus, receptis pre-
sentibus, detis et solvatis Andree candalario pro precio viginti bra(n)donorum ponderanci-
um CL tres libras et VIII uncias emptorum ab eo ad racionem de viginti denarii regales pro 
libra, videlicet ducentos et quadraginta sex solidos regales; et Iuanyes muliori pro precio 
quadraginta quatuor brandonorum ponderancium trescentas quadraginta tres libras et 
tres uncias, emptorum ab eo ad racionem XX denarios regales pro qualibet libra, quingen-
tos octuaginta octo solidos et IX denarios monete predicte”.

182.	 ACA, C, reg. 263, f. 161r (1296/X/9).

183.	 ACA, C, reg. 263, f. 172r (1296/X/10).

184.	 ACA, C, reg. 263, f. 163r (1296/X/11).

185.	 ACA, C, reg. 263, f. 166v (1296/X/11).

186.	 ACA, C, reg. 105, f. 166v (1296/XI/5).

187.	 ACA, C, reg. 131, ff. 98v-99r (1304/III/15).

188.	 ACA, C, reg. 131, f. 109v (1304/III/19).

189.	 Un desplaçament també a l’esfera de l’ànima i el destí ultramundà d’una pràctica normal 
entre els vius, on el deutor insolvent, un cop ha passat el termini acordat per extingir un 
deute, es posa físicament com a hostatge a mans dels creditors. 
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190.	 Cingolani, S. M. “Fernando, abad de Montearagón, y Fernando Sánchez, hijos de Jaime I, y 
el monasterio de Santes Creus”. A: Aragón en la Edad Media, XXIII (2012), p. 69-95.

191.	 Tot i admetre aquesta possibilitat, és segur que hi ha diferències de cas a cas; per exemple, 
per la mort de la reina Maria, Jaume II tan solament escriu a la seva família xipriota: ACA, C, 
reg. 247, f. 162r-162v; Martínez, Jaime II, II, doc. 396.

192.	 Cingolani, Diplomatari de Pere el Gran, doc. Ap. 4, p. 30-40: “In prim[i]s eligimus no-
bis sepulturam si contingat nos mori in C[a]thalonia [in domo] Fratrum Minorum civitatis 
Barchinone; si autem co[ntin]geret nos m[ori] in regno Aragonie, volumus sepeliri apud Fra-
tres Minores civ[it]atis Cesarauguste; si vero contingeret nos d[e]cedere infra re[gnum] V[a]
l[encie] eligimus sepulturam nostram in domo Fratrum Minorum civitatis Valencie. C[u]m 
vero nos prop[o]namus facere monasterium dominarum ordinis sancte Clare, si monaste-
rium ipsum perficitur in vita nostra, et postea contingeret nos mori, volumus et eligimus 
sepeliri in dicto monasterio”.